Проект

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»__________2022 г.                                                                                 № _________

	Об утверждении размеров оплаты лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российское Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от _______________№__________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Установить следующие размеры ежемесячного денежного вознаграждения для лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области:

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, руб.

	Глава города Коврова Владимирской области
Председатель Совета народных депутатов города Коврова Владимирской
	35650,00

	Заместитель председателя Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области
	21900,00

2. Установить следующие размеры ежемесячного денежного поощрения для лш замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянно основе в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области:

Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (кратно к размеру ежемесячного денежного вознаграждения)

	Глава города Коврова Владимирской области
	4,5

	Председатель Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области
	3,9

	Заместитель председателя Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области
	3,9

3. Установить для лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области, ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.
4. При предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области, ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух месячных денежных вознаграждений.
5. Признать утратившими силу:
· решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 137 «Об утверждении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании город Ковров»;
· решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.12.2018 № 298 «О внесении изменения в решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 13 «Об утверждении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании город Ковров».
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

	 Председатель Совета  народных депутатов города Коврова

______________________ А.В. Зотов

	Глава  города Коврова

__________________ Е.В. Фомина